

På 6. årgang har eleverne madkundskab på skemaet fra sommerferien til jul og natur/teknologi fra jul til sommerferien, så denne årsplan går derfor fra jul til sommer.

Uge	Lektio- ner	Forløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
1-5	10	Krop og sundhed	<p>Eleven har viden om motion. Eleven kan sammensætte et sundt måltid. Eleven har viden om kost og hygiejne, herunder håndhygiejne. Eleven kan vurdere enkle kost- og motionsråd.</p> <p>Eleven kan med modeller fortælle om menneskers og dyrs indre og ydre opbygning. Eleven har viden om menneskers og dyrs indre og ydre opbygning</p>	Gyldendal natur/teknologi 5.-6.klasse	<p>Mennesket:</p> <p>Hud og hår, muskler og sener, skelettet, lungernes funktion, hjertets funktion, hvordan holder vi kroppen sund</p>
6					
Emne					

Uge	Lektio ner	Førløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
Uge 6 (sex)					
7 Vinter ferie					
8-12	10	Landbrugets dyr	<p>Eleven kan beskrive en proces fra ressource til færdigt produkt og fra produkt til ressource</p> <p>Eleven har viden om enkle produktionskæder</p>	<p>Egne materialer</p> <p>Gyldendal natur/teknologi</p>	Besøg på Vejlskovgård?
13 Påske- ferie					
14-15	4	Affald og genbrug	<p>Eleven kan fremstille enkle modeller over en husstands forsyning med vand, el og varme samt spildevands- og affaldshåndtering</p> <p>Eleven har viden om lokalområdets forsynings- og afledningssystemer</p> <p>Eleven kan formidle egne data mundtligt og skriftligt</p>	<p>Gyldendal natur/teknologi</p> <p>Materiale fra Danmarks Naturfredningsforening (Affaldsindsamling)</p>	Affaldsindsamling for hele skolen i lokalområdet onsdag d.10/4

Uge	Lektio ner	Førløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
			Eleven har viden om medier og formidlingsformer		
16 Projekt uge					
17-19	6	Broer og maskiner	<p>Eleven kan beskrive interesseudsætninger i menneskets forvaltning af naturen lokalt og globalt</p> <p>Eleven har viden om forskellige natursyn</p> <p>Eleven kan udvikle enkle produkter</p> <p>Eleven har viden om udvikling og vurdering af produkter</p> <p>Eleven kan anvende sammensatte modeller til at beskrive processer</p> <p>Eleven har viden om sammensatte modeller</p>	Gyldendal natur/teknologi	
20 Skole- bytte					

Uge	Lektio ner	Forløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
21-26	12	Stranden og havet	<p>Eleven kan beskrive et naturområde på baggrund af egne undersøgelser</p> <p>Eleven har viden om faktorer til at beskrive naturområder</p> <p>Eleven kan udføre enkle feltundersøgelser i naturområder, herunder med digitalt måleudstyr</p> <p>Eleven har viden om karakteristiske naturområder</p>	<p>DR's vidunderlige verden - udsendelse om hav og kyst</p> <p>Egne materialer</p> <p>Gyldendal natur/teknologi</p>	<p>Ekskursion til Hølken strand</p> <p>Præsentationer</p>

Årsplanen er vejledende. Ændringer kan forekomme.